平成27年８月７日

各   位

上場会社名 株式会社アルペン

代表者  代表取締役社長   水野 泰三

(コード番号 3028)

問合せ先責任者    取締役管理本部長 水巻 泰彦

(TEL 052-559-0125)

平成27年６月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 27年１月 30日に公表しました平成 27年６月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

平成27年６月期通期連結業績予想数値と実績の差異（平成26年７月１日～平成27年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 224,853  6,010 7,340 3,190 78.79

実績(Ｂ) 218,948  3,130 4,616 1,117 27.59

増減額(Ｂ-Ａ) △5,904 △2,879 △2,723 △2,072

増減率（％） △2.6 △47.9 △37.1 △65.0

(ご参考)前期実績(平成26年６月期) 211,293 6,610 8,062 4,768 117.77

修正の理由

当連結会計年度におきましては、個人消費の停滞や天候不順の影響で、商品販売が低迷したことに加え、在庫水準

の適正化に向けた値下げ販売の促進や、円安にともなうプライベートブランドの商品原価急騰により、売上高、営業

利益、経常利益は、前回予想を下回ることとなりました。また、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損

失を計上したことにより、当期純利益につきましても、前回予想を下回ることとなりました。

以上